
 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

       Βαθμός Ασφαλείας:  
       Να διατηρηθεί μέχρι: 
       Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
----- 

         
 

         Μαρούσι, 25- 11-2016 
        Αρ. Πρωτ. :  201779/ΓΔ1  

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :  http://www.minedu.gov.gr  
Email  : gdegov@minedu.gov.gr  
 
 

 

  

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση, Συγκρότηση και Ορισμός των μελών  της Επιτροπής  Ψηφιακής Πολιτικής του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.  και της Εκτελεστικής Επιτροπής της» 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005(ΦΕΚ 98 τ. Α΄). 

β) του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 τ. Α΄). 

γ) του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 τ. Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

όπως αυτό ισχύει. 

δ) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ 297 τ. Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 

υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 

αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 

συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ. Α΄). 

ε) του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 περί Ανασύστασης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 114 τ. Α΄). 

στ) του Π.Δ 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 210      

τ. Α΄). 

2. Τη με αριθμό πρωτ. 197109/Α1/4-12-2015 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, ‘Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή 

ετικέτα barcode1 

35 mm x 50 mm 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:gdegov@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 67514653ΠΣ-8ΙΓ



 2 

Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.». 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η Κεντρική Συντονιστική Επιτροπή θα εκτελέσει το έργο της χωρίς 

αποζημίωση. 

4.Τις ανάγκες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

  
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 

 
Α) Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  Επιτροπή Ψηφιακής Πολιτικής 

καθώς και την Εκτελεστική Επιτροπή  με στόχο την επεξεργασία θεμάτων που αφορούν στην Ψηφιακή 

Πολιτική του Υπουργείου.  

 
Β) Συγκροτούμε την Επιτροπή, η οποία θα καλείται «Επιτροπή Ψηφιακής Πολιτικής του ΥΠ.Π.Ε.Θ.», 

αποτελούμενη από τους εξής: 

 

1. Μοναχολιάς Ηλίας, Ειδικός Συνεργάτης Γραφείου Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

2. Καρούνος Θεόδωρος, Συνεργάτης Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  

3.  Μαρούγκα Καλομοίρα, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΥΠ.Π.Ε.Θ.,  

4. Διονυσοπούλου Παναγιώτα, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

5. Μάλλιος Γεώργιος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

6. Κατωπόδης Ιωάννης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

7. Βαλιάντζας Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ειδικής Δομής ΕΣΠΑ Παιδείας του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

8. Ζήβελδης Απόστολος  (ΙΕΠ), 

9. Ρουσσάκης  Ιωάννης  ( ΙΕΠ),  

10. Μεράκος Λάζαρος (GUnet), 

11. Μπόλης Σπυρίδων ( GUnet), 

12. Αναγνωστόπουλος Απόστολος ( ΕΕΛΛΑΚ), 

13. Σταμέλος Ιωάννης, (  ΕΕΛΛΑΚ), 

14. Κακλαμάνης Χρήστος (ΙΤΥΕ Διόφαντος), 

15. Ζαγούρας Χαράλαμπος ( ΙΤΥΕ Διόφαντος), 

16. Γραμματικός Κωνσταντίνος  (ΕΔΕΤ), 

17. Τσανάκας Παναγιώτης ( ΕΔΕΤ), 

18. Γλάρος Νικόλαος, (ΑΘΗΝΑ), 

19. Ιωαννίδης Ιωάννης  (ΑΘΗΝΑ), 

20. Τζιμόπουλος Νικόλαος, Εκπαιδευτικός. 

 

ΑΔΑ: 67514653ΠΣ-8ΙΓ



 3 

Γ) Έργο της Επιτροπής είναι να επεξεργάζεται καθώς και να εισηγείται στον Γενικό Γραμματέα του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. θέματα που αφορούν στην Ψηφιακή Πολιτική του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. Για τους παραπάνω σκοπούς, και όπου αυτό απαιτείται, θα συνεργάζεται με τις 

Υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ., τους εποπτευόμενους φορείς του, καθώς και τους φορείς του Δημοσίου ή 

και του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα.  

 

Δ) Συγκροτούμε την Εκτελεστική Επιτροπή της «Επιτροπής Ψηφιακής Πολιτικής του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» , η 

οποία θα καλείται «Εκτελεστική Επιτροπή Ψηφιακής Πολιτικής». Τα  μέλη της ορίζονται ως 

ακολούθως: 

1. Μαρούγκα Καλομοίρα, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως  Πρόεδρος, 

2. Μοναχολιάς Ηλίας, Ειδικός Συνεργάτης Γραφείου Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως 

μέλος, 

3. Καρούνος Θόδωρος, Συνεργάτης Γραφείου Υπουργού, ως μέλος, 

4. Ζήβελβης Απόστολος (ΙΕΠ), ως  μέλος, 

5. Ζαγούρας Χαράλαμπος (ΙΤΥΕ Διόφαντος), ως  μέλος, 

6. Ιωαννίδης  Ιωάννης (ΑΘΗΝΑ). 

 

Ε) Έργο της Εκτελεστικής  Επιτροπής Ψηφιακής Πολιτικής είναι να συντονίζει και να επιβλέπει τις 

εργασίες των μελών της Επιτροπής Ψηφιακής Πολιτικής του ΥΠ.Π.Ε.Θ. προκειμένου να υλοποιούνται 

οι στόχοι και τα χρονοδιαγράμματα των δράσεων της Επιτροπής Ψηφιακής Πολιτικής του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

 

 
                                                                                                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: - Γραφείο Υπουργού  
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
- Αναφερόμενοι στην Απόφαση 

 
 

Εσωτερική Διανομή: Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & Ηλεκτρονικής  
Διακυβέρνησης 

ΑΔΑ: 67514653ΠΣ-8ΙΓ


		2016-11-28T10:02:49+0200
	Athens




